

Стройка: Капитальный ремонт здания под размещение дошкольного образовательного учреждения по адресу: ул. Зеленая, 25

Объект: Дошкольное образовательное учреждение

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 5-1(Локальный сметный расчет)
на покрытие проездов

Основание: ГП

Сметная стоимость: **379.216** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.304** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **23.969** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.2000 г. и текущих ценах на 2 кв.2009 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в базисных ценах		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Е01-01-013-14	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 2	1000 м3		0.135	5 332.00	719.82	30 172.56	4 073.30
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15							
1. 1.	з000-1002-0	Рабочие-строители (средний разряд 2.0)	чел.ч	17.342	2.34117	7.800	18.26	70.630	165.36
1. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	54.525	7.360875	13.713	100.94	105.258	774.79
1. 3.	х06-0247	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 0,5 м3	маш.ч	41.6	5.616	100.00	561.60	561.37	3 152.65
			(1)			13.50	75.82	103.62	581.93
1. 4.	х07-0149	Бульдозеры при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 79 (108) кВт (л.с.)	маш.ч	12.925	1.744875	80.01	139.61	430.75	751.60
			(1)			14.40	25.13	110.53	192.86
1. 5.	с408-0023	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 20-40 мм	м3	0.04	0.0054	65.16	0.35	681.58	3.68
		Накладные расходы				85.5%	101.92	80.37%	755.60
		Сметная прибыль				42.5%	50.66	42.5%	399.56
		Всего с НР и СП					872.40		5 228.46
2.	Х403-1-10	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров) на расстояние 10 км. (класс груза 1)	т		201.25	11.75	2 364.69	58.16	11 704.70
		Всего с НР и СП					2 364.69		11 704.70

< 8 * 8 * 5-1 >

ПК РИК (вер.1.3.080926) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

3.	E01-01-036-1	Планировка площадей бульдозерами мощностью 59 (80) кВт (л.с.) Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25	1000 м2		0.2703	29.16	7.88	168.02	45.42
3. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.475	0.1283925	13.500	1.73	103.620	13.30
3. 2.	х07-0148	Бульдозеры при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 (80) кВт (л.с.)	маш.ч	0.475	0.1283925	61.39	7.88	353.73	45.42
		(1)				13.50	1.73	103.62	13.30
		Накладные расходы				85.5%	1.48	80.37%	10.69
		Сметная прибыль				42.5%	0.74	42.5%	5.65
		Всего с НР и СП				10.09			61.76
4.	E01-02-061-2	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2 Начисления: Н5= 1.15	100 м3		0.2	836.11	167.22	7 743.00	1 548.60
4. 1.	з000-1001-5	Рабочие-строители (средний разряд 1.5)	чел.ч	111.78	22.356	7.480	167.22	69.270	1 548.60
		Накладные расходы				72%	120.40	67.68%	1 048.09
		Сметная прибыль				38.25%	63.96	38.25%	592.34
		Всего с НР и СП				351.58			3 189.03
5.	E01-02-005-1	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 1, 2 Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15	100 м3		0.2	539.67	107.93	2 595.47	519.09
5. 1.	з000-1003-0	Рабочие-строители (средний разряд 3.0)	чел.ч	14.4095	2.8819	8.530	24.58	74.030	213.35
5. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	3.8	0.76	10.060	7.65	77.210	58.68
5. 3.	х05-0102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	маш.ч	3.8	0.76	90.00	68.40	354.82	269.66
		(1)				10.06	7.65	77.21	58.68
5. 4.	х33-1101	Трамбовки пневматические	маш.ч	15.225	3.045	4.91	14.95	11.85	36.08
		Накладные расходы				85.5%	27.56	80.37%	218.63
		Сметная прибыль				42.5%	13.70	42.5%	115.61
		Всего с НР и СП				149.18			853.33
6.	Проезд тип 1 E27-04-001-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15	100 м3		0.81	11 198.70	9 070.95	46 917.35	38 003.05
6. 1.	з000-1002-3	Рабочие-строители (средний разряд 2.3)	чел.ч	18.078	14.64318	8.010	117.29	71.650	1 049.18
6. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	17.35	14.0535	12.795	179.81	98.205	1 380.12
6. 3.	х03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.ч	5.3625	4.343625	89.99	390.88	359.29	1 560.62
		(1)				10.06	43.70	77.21	335.37
6. 4.	х12-0202	Автогрейдеры среднего типа 99 (135) кВт (л.с.)	маш.ч	2.2125	1.792125	123.00	220.43	705.29	1 263.97
		(1)				13.50	24.19	103.62	185.70
6. 5.	х12-0911	Катки дорожные самоходные на пневмоколесном ходу 30 т	маш.ч	8.85	7.1685	206.01	1 476.78	885.54	6 347.99
		(1)				14.40	103.23	110.53	792.33

< 8 * 8 * 5-1 >			ПК РИК (вер.1.3.080926) тел./факс (495) 347-33-01				Форма по МДС 81-35.2004		
6. 6.	x12-1601	Машины поливомоечные 6000 л	<u>маш.ч</u>	0.925	0.74925	<u>110.00</u>	<u>82.42</u>	<u>484.47</u>	<u>362.99</u>
			(1)			<u>11.60</u>	<u>8.69</u>	<u>89.04</u>	<u>66.71</u>
6. 7.	c411-0001	Вода	м3	5	4.05	2.41	9.76	10.89	44.10
6. 8.	c408-0121	Песок природный для строительных работ повышенной крупности и крупный	м3	110	89.1	76.02	6 773.38	307.23	27 374.19
		Накладные расходы				142%	421.88	133.48%	3 242.63
		Сметная прибыль				80.75%	239.91	80.75%	1 961.66
		Всего с НР и СП					9 732.74		43 207.34
7.	E27-04-007-1	Устройство основания толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 (700) МПа (кг/см2): однослойных	1000 м2		0.2505	19 392.92	4 857.93	88 367.56	22 136.07
		Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15							
7. 1.	з000-1002-5	Рабочие-строители (средний разряд 2.5)	чел.ч	42.504	10.647252	8.160	86.88	72.330	770.12
7. 2.	З1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	45.3	11.34765	13.060	148.20	100.246	1 137.56
7. 3.	x03-0101	Автопогрузчики 5 т	<u>маш.ч</u>	4.975	1.2462375	<u>89.99</u>	<u>112.15</u>	<u>359.29</u>	<u>447.76</u>
			(1)			<u>10.06</u>	<u>12.54</u>	<u>77.21</u>	<u>96.22</u>
7. 4.	x07-0149	Бульдозеры при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 79 (108) кВт (л.с.)	<u>маш.ч</u>	3.2375	0.8109938	<u>80.01</u>	<u>64.89</u>	<u>430.75</u>	<u>349.34</u>
			(1)			<u>14.40</u>	<u>11.68</u>	<u>110.53</u>	<u>89.64</u>
7. 5.	x12-0202	Автогрейдеры среднего типа 99 (135) кВт (л.с.)	<u>маш.ч</u>	0.5125	0.1283813	<u>123.00</u>	<u>15.79</u>	<u>705.29</u>	<u>90.55</u>
			(1)			<u>13.50</u>	<u>1.73</u>	<u>103.62</u>	<u>13.30</u>
7. 6.	x12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	<u>маш.ч</u>	9.8375	2.4642938	<u>75.00</u>	<u>184.82</u>	<u>338.61</u>	<u>834.43</u>
			(1)			<u>11.60</u>	<u>28.59</u>	<u>89.04</u>	<u>219.42</u>
7. 7.	x12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	<u>маш.ч</u>	22.225	5.5673625	<u>121.00</u>	<u>673.65</u>	<u>519.96</u>	<u>2 894.81</u>
			(1)			<u>14.40</u>	<u>80.17</u>	<u>110.53</u>	<u>615.36</u>
7. 8.	x12-1601	Машины поливомоечные 6000 л	<u>маш.ч</u>	3.7	0.92685	<u>110.00</u>	<u>101.95</u>	<u>484.47</u>	<u>449.03</u>
			(1)			<u>11.60</u>	<u>10.75</u>	<u>89.04</u>	<u>82.53</u>
7. 9.	x12-1803	Распределители каменной мелочи	<u>маш.ч</u>	0.8125	0.2035313	<u>201.46</u>	<u>41.00</u>	<u>653.21</u>	<u>132.95</u>
			(1)			<u>13.50</u>	<u>2.75</u>	<u>103.62</u>	<u>21.09</u>
7. 10.	c408-0018	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 10-20 мм	м3	15	3.7575	78.19	293.80	353.42	1 327.98
7. 11.	c408-0020	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 40-70 мм	м3	189	47.3445	68.96	3 264.88	311.70	14 757.28
7. 12.	c411-0001	Вода	м3	30	7.515	2.41	18.11	10.89	81.84
		Накладные расходы				142%	333.81	133.48%	2 546.37
		Сметная прибыль				80.75%	189.83	80.75%	1 540.45
		Всего с НР и СП					5 381.57		26 222.89

< 8 * 8 * 5-1 >

ПК РИК (вер.1.3.080926) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

8.	E27-04-007-4	Устройство основания толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 (700) МПа (кг/см2): на каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к нормам с 27-04-007-01 по 27-04-007-3	1000 м2	0.7515	1 166.91	876.93	5 197.15	3 905.66	
		Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25							
8. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	3.1375	2.3578313	12.005	28.31	92.149	217.27
8. 2.	x03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.ч	1.0375	0.7796813	89.99	70.16	359.29	280.13
		(1)				10.06	7.84	77.21	60.20
8. 3.	x12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.ч	1.075	0.8078625	75.00	60.59	338.61	273.55
		(1)				11.60	9.37	89.04	71.93
8. 4.	x12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	маш.ч	1.025	0.7702875	121.00	93.20	519.96	400.52
		(1)				14.40	11.09	110.53	85.14
8. 5.	c408-0020	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 40-70 мм	м3	12.6	9.4689	68.96	652.98	311.70	2 951.46
		Накладные расходы				142%	40.20	133.48%	290.01
		Сметная прибыль				80.75%	22.86	80.75%	175.45
		Всего с НР и СП				939.99			4 371.12
9.	E27-06-020-1	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменныхматериалов: 2,5-2,9 т/м3	1000 м2	0.2505	39 941.63	10 005.38	267 487.90	67 005.72	
		Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15							
9. 1.	з000-1004-0	Рабочие-строители (средний разряд 4.0)	чел.ч	44.045	11.033273	9.620	106.14	77.560	855.74
9. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	23.85	5.974425	13.760	82.21	105.620	631.02
9. 3.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.ч	0.0375	0.0093938	111.99	1.05	481.62	4.52
		(1)				13.50	0.13	103.62	0.97
9. 4.	x12-0500	Гудронаторы ручные	маш.ч	1.75	0.438375	17.20	7.54	53.50	23.45
9. 5.	x12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.ч	4.95	1.239975	75.00	93.00	338.61	419.87
		(1)				11.60	14.38	89.04	110.41
9. 6.	x12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	маш.ч	14.3875	3.6040688	121.00	436.09	519.96	1 873.97
		(1)				14.40	51.90	110.53	398.36
9. 7.	x12-1601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.ч	0.4875	0.1221188	110.00	13.43	484.47	59.16
		(1)				11.60	1.42	89.04	10.87
9. 8.	x12-2000	Укладчики асфальтобетона	маш.ч	3.9875	0.9988688	195.20	194.98	1 463.27	1 461.61
		(1)				14.40	14.38	110.53	110.40
9. 9.	x40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	0.05	0.012525	87.17	1.09	440.77	5.52
		(1)							
9. 10.	c101-0782	Поковки из квадратных заготовок массой 1.8 кг	т	0.0062	0.0015531	6 400.66	9.94	20 140.00	31.28

< 8 * 8 * 5-1 >			ПК РИК (вер.1.3.080926) тел./факс (495) 347-33-01				Форма по МДС 81-35.2004	
9. 11.	c102-0025	Пиломатериалы хвойных пород. Бруски обрезные длиной 4-6.5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм III сорта	м3	0.15	0.037575	1 019.63	38.31	4 447.21 167.10
9. 12.	c101-1556	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД-90/130 первый сорт	т	0.0108	0.0027054	1 935.84	5.24	5 365.00 14.51
9. 13.	c410-0010	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон(горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупн озернистые, песчаные), марка III, тип Б	т	96.6	24.1983	376.00	9 098.56	2 565.84 62 088.97
		<i>Накладные расходы</i>				142%	267.46	133.48% 1 984.53
		<i>Сметная прибыль</i>				80.75%	152.09	80.75% 1 200.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					10 424.93	70 190.81
10.	E27-06-021-1	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к норме 27-06-020-1	1000 м2		0.501	4 557.18	2 283.15	31 074.24 15 568.19
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15						
10. 1.	z000-1004-0	Рабочие-строители (средний разряд 4.0)	чел.ч	0.1035	0.0518535	9.620	0.50	77.560 4.02
10. 2.	x12-0500	Гудронаторы ручные	маш.ч	0.225	0.112725	17.20	1.94	53.50 6.03
10. 3.	c101-1556	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД-90/130 первый сорт	т	0.0014	0.0007014	1 935.84	1.36	5 365.00 3.76
10. 4.	c410-0010	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон(горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупн озернистые, песчаные), марка III, тип Б	т	12.1	6.0621	376.00	2 279.35	2 565.84 15 554.38
		<i>Накладные расходы</i>				142%	0.71	133.48% 5.37
		<i>Сметная прибыль</i>				80.75%	0.40	80.75% 3.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 284.26	15 576.80
11.	E27-02-010-2	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м		0.44	4 966.67	2 185.33	25 603.01 11 265.32
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15						
11. 1.	z000-1002-9	Рабочие-строители (средний разряд 2.9)	чел.ч	87.492	38.49648	8.450	325.30	73.690 2 836.81
11. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.85	0.374	13.500	5.05	103.620 38.75
11. 3.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.ч	0.85	0.374	111.99	41.88	481.62 180.13
		(1)				13.50	5.05	103.62 38.75
11. 4.	x40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	0.05	0.022	87.17	1.92	440.77 9.70
		(1)						
11. 5.	c101-1805	Гвозди строительные	т	0.001	0.00044	5 160.53	2.27	29 077.42 12.79
11. 6.	c102-0038	Пиломатериалы хвойных пород. Брусья необрезные длиной 4-6.5 м, все ширины, толщиной 100, 125 мм IV сорта	м3	0.17	0.0748	631.03	47.20	2 594.40 194.06
11. 7.	c401-0006	Бетон тяжелый, класс В 15 (М200)	м3	5.9	2.596	676.11	1 755.18	3 056.02 7 933.43
11. 8.	c402-0004	Раствор готовый кладочный цементный, марка 100	м3	0.06	0.0264	438.74	11.58	3 727.76 98.41
		<i>Накладные расходы</i>				142%	469.10	133.48% 3 838.30

< 8 * 8 * 5-1 >

ПК РИК (вер.1.3.080926) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Сметная прибыль

80.75% 266.76

80.75% 2 322.01

Всего с НР и СП

2 921.18

17 425.63

12.	C403-0052-101	Камень бортовой БР 100.30.15	шт.	44	81.55	3 588.20	333.80	14 687.20
<i>Проезд тип 2</i>								
13.	E27-04-001-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3	0.39	11 198.70	4 367.49	46 917.35	18 297.77
<i>Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>								
13. 1.	з000-1002-3	Рабочие-строители (средний разряд 2.3)	чел.ч	18.078	7.05042	8.010	56.47	71.650 505.16
13. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	17.35	6.7665	12.795	86.57	98.205 664.50
13. 3.	х03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.ч	5.3625	2.091375	89.99	188.20	359.29 751.41
			(1)			10.06	21.04	77.21 161.48
13. 4.	х12-0202	Автогрейдеры среднего типа 99 (135) кВт (л.с.)	маш.ч	2.2125	0.862875	123.00	106.13	705.29 608.58
			(1)			13.50	11.65	103.62 89.41
13. 5.	х12-0911	Катки дорожные самоходные на пневмоколесном ходу 30 т	маш.ч	8.85	3.4515	206.01	711.04	885.54 3 056.44
			(1)			14.40	49.70	110.53 381.49
13. 6.	х12-1601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.ч	0.925	0.36075	110.00	39.68	484.47 174.77
			(1)			11.60	4.18	89.04 32.12
13. 7.	с411-0001	Вода	м3	5	1.95	2.41	4.70	10.89 21.24
13. 8.	с408-0121	Песок природный для строительных работ повышенной крупности и крупный	м3	110	42.9	76.02	3 261.26	307.23 13 180.17
<i>Накладные расходы</i>						142%	203.12	133.48% 1 561.26
<i>Сметная прибыль</i>						80.75%	115.50	80.75% 944.50
<i>Всего с НР и СП</i>							4 686.11	20 803.53
14.	E27-04-001-4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	0.142	13 157.61	1 868.38	60 253.59	8 556.01
<i>Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>								
14. 1.	з000-1002-4	Рабочие-строители (средний разряд 2.4)	чел.ч	27.8185	3.950227	8.080	31.92	71.990 284.38
14. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	25.75	3.6565	13.640	49.87	104.695 382.82
14. 3.	х03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.ч	3.075	0.43665	89.99	39.29	359.29 156.88
			(1)			10.06	4.39	77.21 33.71
14. 4.	х07-0149	Бульдозеры при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 79 (108) кВт (л.с.)	маш.ч	3.2375	0.459725	80.01	36.78	430.75 198.03
			(1)			14.40	6.62	110.53 50.81
14. 5.	х12-0202	Автогрейдеры среднего типа 99 (135) кВт (л.с.)	маш.ч	2.875	0.40825	123.00	50.21	705.29 287.93
			(1)			13.50	5.51	103.62 42.30
14. 6.	х12-0911	Катки дорожные самоходные на пневмоколесном ходу 30 т	маш.ч	15.2625	2.167275	206.01	446.48	885.54 1 919.21
			(1)			14.40	31.21	110.53 239.55
14. 7.	х12-1601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.ч	1.3	0.1846	110.00	20.31	484.47 89.43
			(1)			11.60	2.14	89.04 16.44
14. 8.	с411-0001	Вода	м3	7	0.994	2.41	2.40	10.89 10.82

< 8 * 8 * 5-1 >			ПК РИК (вер.1.3.080926) тел./факс (495) 347-33-01				Форма по МДС 81-35.2004	
14. 9.	с409-0075	Щебень шлаковый для дорожного строительства, фракция 20-40 мм, марка 300	м3	126	17.892	69.36	1 240.99	313.51 5 609.32
		Накладные расходы				142%	116.14	133.48% 890.58
		Сметная прибыль				80.75%	66.05	80.75% 538.76
		Всего с НР и СП					2 050.57	9 985.35
15.	E27-06-020-1	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменныхматериалов: 2,5-2,9 т/м3	1000 м2		0.239	37 816.43	9 038.13	234 228.52 55 980.62
		Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15						
15. 1.	з000-1004-0	Рабочие-строители (средний разряд 4.0)	чел.ч	44.045	10.526755	9.620	101.27	77.560 816.46
15. 2.	З1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	23.85	5.70015	13.760	78.44	105.620 602.05
15. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.ч	0.0375	0.0089625	111.99	1.00	481.62 4.32
		(1)				13.50	0.12	103.62 0.93
15. 4.	х12-0500	Гудронаторы ручные	маш.ч	1.75	0.41825	17.20	7.19	53.50 22.38
15. 5.	х12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.ч	4.95	1.18305	75.00	88.73	338.61 400.59
		(1)				11.60	13.72	89.04 105.34
15. 6.	х12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	маш.ч	14.3875	3.4386125	121.00	416.07	519.96 1 787.94
		(1)				14.40	49.52	110.53 380.07
15. 7.	х12-1601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.ч	0.4875	0.1165125	110.00	12.82	484.47 56.45
		(1)				11.60	1.35	89.04 10.37
15. 8.	х12-2000	Укладчики асфальтобетона	маш.ч	3.9875	0.9530125	195.20	186.03	1 463.27 1 394.51
		(1)				14.40	13.72	110.53 105.34
15. 9.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	0.05	0.01195	87.17	1.04	440.77 5.27
		(1)						
15. 10.	с101-0782	Поковки из квадратных заготовок массой 1.8 кг	т	0.0062	0.0014818	6 400.66	9.48	20 140.00 29.84
15. 11.	с102-0025	Пиломатериалы хвойных пород. Бруски обрезные длиной 4-6.5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм III сорта	м3	0.15	0.03585	1 019.63	36.55	4 447.21 159.43
15. 12.	с101-1556	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД-90/130 первый сорт	т	0.0108	0.0025812	1 935.84	5.00	5 365.00 13.85
15. 13.	с410-0011	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон(горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупн озернистые, песчаные), марка III, тип В	т	96.6	23.0874	354.00	8 172.94	2 221.54 51 289.58
		Накладные расходы				142%	255.19	133.48% 1 893.43
		Сметная прибыль				80.75%	145.12	80.75% 1 145.45
		Всего с НР и СП					9 438.43	59 019.49
16.	E27-02-010-2	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м		1.38	4 966.67	6 854.00	25 603.01 35 332.15

< 8 * 8 * 5-1 >

ПК РИК (вер.1.3.080926) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

16. 1.	з000-1002-9	Рабочие-строители (средний разряд 2.9)	чел.ч	87.492	120.73896	8.450	1 020.24	73.690	8 897.25
16. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.85	1.173	13.500	15.84	103.620	121.55
16. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.ч	0.85	1.173	111.99	131.36	481.62	564.94
			(1)			13.50	15.84	103.62	121.55
16. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	0.05	0.069	87.17	6.01	440.77	30.41
			(1)						
16. 5.	с101-1805	Гвозди строительные	т	0.001	0.00138	5 160.53	7.12	29 077.42	40.13
16. 6.	с102-0038	Пиломатериалы хвойных пород. Брусья необрезные длиной 4-6.5 м, все ширины, толщиной 100, 125 мм IV сорта	м3	0.17	0.2346	631.03	148.04	2 594.40	608.65
16. 7.	с401-0006	Бетон тяжелый, класс В 15 (М200)	м3	5.9	8.142	676.11	5 504.89	3 056.02	24 882.11
16. 8.	с402-0004	Раствор готовый кладочный цементный, марка 100	м3	0.06	0.0828	438.74	36.33	3 727.76	308.66
		Накладные расходы				142%	1 471.23	133.48%	12 038.29
		Сметная прибыль				80.75%	836.63	80.75%	7 282.68
		Всего с НР и СП					9 161.87		54 653.13
17.	С403-0052-103	Камень бортовой БР 100.20.8	шт.		138	30.32	4 184.16	159.68	22 035.84

. ИТОГО ПО СМЕТЕ**62 547.57 330 664.71****СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -****62 547.57 330 664.71****. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80.37 - по стр. 1, 3, 5; %=67.68 - по стр. 4; %=133.48 - по стр. 6-11, 13-16)****3 830.19 30 323.78****. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=42.5 - по стр. 1, 3, 5; %=38.25 - по стр. 4; %=80.75 - по стр. 6-11, 13-16)****2 164.20 18 227.94****ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -****68 541.96 379 216.43****. ВСЕГО ПО СМЕТЕ****68 541.96 379 216.43****ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ****3 830.19 30 323.78****ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ****2 164.20 18 227.94**

Составил: _____

Истратов С.А.

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____

Чиркова Т.С.

(должность, подпись, Ф.И.О)